tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico n° 03013-2025/SRP/
CC/SEMSA/FM, supracitado à adjudicatária:  Para Turismo e Comercio Ltda - 
CNPJ:  29.710.059/0001-55, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4 e 5. Totalizando 
o valor total Homologado de R$ 419.010,00 (quatrocentos e dezenove mil e 
dez reais).

Breves, 30 de setembro de 2025.
Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde/

Portaria 004/2025-GAB/PMB

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo de Contrato nº 20213234. Tomada de Preço nº 
2/2021-042301. Contratante:

[...]

Isabel Greyce do Nascimento Franco - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20250154

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 11.718.379/0001-96. Contratado: 
Laboratorio Bio-Diagnostico, CNPJ: 11.690.549/0001-71, Valor R$ 847.440,30 
(oitocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos. 
Objeto: Laboratório de análises clínicas para realização de exames de patologia 
clínica de média complexidade não realizados no Laboratório Municipal, do 
Município de Igarapé-Açu/PA. Origem: Credenciamento por meio de Chamada

[...]

Saron”, para realização de apresentação o musical durante as festividades 
alusivas ao aniversário do Município de Igarapé-Açu/PA. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Açu, CNPJ: 05.149.117/0001-55/0001-78. Contratada: 
W N Nunes Bezerra LTDA, CNPJ nº 37.470.337/0001-72. Valor global de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). Ordenador: Marcio Nogueira Lopes - 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

DESPORTO E LAZER
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Inscrita no Cnpj sob o nº 57.613.880/0001-99.  Objeto: Aquisição de material 
de expediente destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de São Francisco do Pará/Pa. Valor Total: O Valor estimado 
para execução dos serviços prestados durante o Exercício de 2025 é de 
R$ 62.642,88 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e 
oitenta e oito centavos). Vigência: Prazo de vigência da contratação é de 
12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Data da assinatura: 18 
de setembro de 2025.

Rosiclayton Cordeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde/
Decreto nº 001/2025-GABPMSFP

[...]

no Cnpj sob o nº 47.115.263/0001-00. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de ferramentas e peças destinadas à manutenção de roçadeiras, 
visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
de São Francisco do Pará/PA. Valor total: R$ 57.465,16 (cinquenta e sete 
mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e dezesseis centavos). Vigência: 
Prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
assinatura. Data da assinatura: 18 de setembro de 2025.

Antônio Ronaldo nobre do nascimento - Prefeito

CONTRATO Nº 187/2025
Origem:

[...]

Danielle da Costa Cardoso, Inscrita 
no CPF sob o nº XXX.XXX.022-04. Objeto:  Locação de imóvel destinado ao 
funcionamento da caixa d’água responsável pelo abastecimento da rede de 
distribuição de água na Vila do Jambuaçu, no Município de São Francisco do 
Pará/PA.  Valor total: R$ 18.216,00 (dezoito mil duzentos e dezesseis reais), 
a serem pagos em 12 Parcelas de R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito). 
Vigência: Prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a 
partir da assinatura. Data da assinatura: 22 de setembro de 2025.

Antônio Ronaldo nobre do nascimento - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 189/2025
Origem: Dispensa de Licitação nº 028/2025.